
Contacto

Teléfono +34 928448505
Correo Electrónico urbanismo@laspalmasgc.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2 - 2ª pl.
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20.PCA.10.13/21-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2021
a las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Edificación y Sostenibilidad Ambiental del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ya8PIctn9xsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización, reforma y mejora de la eficiencia energética y sostenibilidad de
instalaciones de alumbrados públicos de los barrios de San José y San Cristóbal mediante tecnología
led.

Valor estimado del contrato 802.587,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 858.768,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 802.587,72 EUR.

Clasificación CPV
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución 4 meses y 9 días según cláusula 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ya8PIctn9xsSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 473.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 625.779,22 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 473.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 507.019,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20.PCA.10.13/21-O
Fecha de Formalización 10/09/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2021

Motivación

Motivación Siendo ELECNOR S.A., la oferta que presenta el mayor porcentaje de baja sobre el precio de licitación y
cumplir lo indicado en los pliegos de condiciones administrativas y técnicas particulares, se propone a esta como
adjudicataria de la obra.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2021 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en la plataforma se corresponde con horario peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltH5mCEvoSOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007341934 |  2021-265098 | vie, 17 sep 2021 13:55:39:159 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96991872897895031308776703060178519542 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ltH5mCEvoSOmq21uxhbaVQ%3D%3D

